a-a) Adscriptum in margine pro expuncto in 
textu: de consensu et assensu fratrum 
nostrorum SRE Cardinalium 

b) Sequitur expunctum: ab omnibus metro
politanis et episcopis 

c) Sequitur expunctum: et bullam sub plum
bo 

d-d) Adscriptum in margine pro expuncto in 
textu: constantissime propulsasti 

e) Sequitur expunctum: Et quoniam om
nium laetorum Maiestatis tuae debe
mus esse participes, quodque ad Dei 
ipsius honorem, deindeque Christiani
tatis universae et huius praecipue San
ctae Sedis commodum etiam pertinet, 

Paulus III, pontifex maximus 
Bonae, reginae Poloniae 

N.2. 

Blos[ius] 

ut istic post te tui sirniles habeamus 
Reges, maxima [89v] hoc sumus laetitia 
perfusi audientes, quod natus tuus Si
gismundus [Augustus] totius tui Regni 
Procerum unanimi consensu in Regem 
post te et in successorem tuum fuerit 
designatus. Idque tibi et illi paterno 
affectu gratulantes, felicitar vobis utri
que vestrisque Regno et dominiis ac toti 
Christianitati evenire cupimus, futu
rumque speramus, ut et ille paternam 
virtutem ac pietatem referat, et refe
rens pacem, felicitatem, longaevamque 
vitam a Deo omnipotente promereatur. 

Romae, 10 IX 1536. 

Iisdem fere uerbis ac ad regem (v. N. 1), Pamphilum de Strassoldo, nun
tium pro intimando concilio generali, commendat (etiam hi.c textus gratula
tionis de {ilio, in regem et successore m patris a regni proceribus assumpto, est 
expunctus). 

Min.: AV, Arm. 41, ms. 3 f. 89r. 

N.3. 

Paulus III, pontifex maximus 
Andreae Krzycki, aepo Gnesnensi 
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Romae, 10 IX 1536. 

Convocationem concilii universalis notam facit, Pamphilum de Strassoldo, 
nuntium suum pro ipso intimando, commendat ac exempla litterarum illius 
convocationis pro suffraganeis eius et aliis praelatis suae provinciae mittit pu
blicandas. 

Min.: AV, Arm. 41, ms. 3 f. 90r. In f. 91r minuta similis brevis (in forma brevio
re) ad epum Vladislavensem (cum expuncto: "per te ... necnon universitati
bus studiorum generalium in tua dioecesi existentium ... mittendi") et, cum 
lectionibus variantibus, ad Cracoviensem (addito: "necnon universitati ge
nerali Cracoviensi mittendum") et Plocensem (addito et postea expuncto: 
"In hoc dicatur post 'verba': 'particulariter tuae Fratemitati', oh eius vice
cancellariatus istius Regni dignitatem et auctoritatem" (v. infra, annotatio
nem 10). In f. 91v enumerati sunt relicti episcopi metropolis Gnesnensis 
(inclusis Varmiensi et Culmensi), ad quos secundum istam formulam bre
via confici debebantur. In f. 92r minuta similium brevium ad aepos Leopo
liensem et Rigensem, cum nota suffraganeorum eorundem. 

Archiepiscopo Gnesnensi2 

Ven.lis frater, salutem. Quamvis oecumenicum, universale ac generale 
concilium de ven.lium fratrum nostrorum, S.R.E. Cardinalium, consilio et as
sensu [Romae iam est publicatum etc., ut in N. 1], tamen id etiam particula
riter eidem tuae Fratemitati (a-per dilectum filium Pamphilum a Strasoldo, 
Sedis Apostolicae prothonotarium et nuntium nostrum, praesentium exhibi
torem-al, significandum ac exempla litterarum ipsius indictionis, tibi, pro te 
et suffraganeis tuis et abbatibus ac aliis ecclesiasticis praelatis et eorum ca
pitulis, necnon universitatibus studiorum generalium, in tua et eorundem 
suffraganeorum tuorum dioecesibus existentium, una cum brevibus ad ipsos 
tuos suffraganeos mittenda et distribuenda, ut pleniore rei notitia per vos 
habita, omnia in dictis litteris contenta, te et illos concementia, cum Dei no
mine effectualiter adimpleantur. Fidem vero huius nostrae significationis, 
per nos tibi et illis per te factae, ad nos postea destinare curabishl. Datum 
Romae a[pud] S[anctum] P[etrum] etc, die X Septembris 1536, anno 2°. 

Blos[ius]3 

2 Andreas Krzycki, qui translatus est ad sedem Gnesnensem 27 X 1535. 
3 Blosius Palladius, secretarius summorum pontificum inde a tempore Leonis X, annis 1540-1547 

epus Fulginatensis. 
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a-a) Adscriptum in margine. 
b) Sequitur expunctum: Et quoniam scri

bimus pari ter V en.libus Fratribus Leo
poliensi et Rigensi Archiepiscopis eo
rumque suffraganeis, exemplaque lit
terarum indictionis authentica eis mit
timus, his nostris alligata, fierique pos
set, ut ad eos ob nimiam distantiam et 
viarum discrimina noster Nuntius per
venire diffideret, hortamur Fraternita-

N.4. 

tem tuam, eique iniungimua in Domi
no, ut si idem noater Nuntius Fraterni
tati tuae hoc onus putaverit relinquen
dum, velia litteraa et exempla huius
modi eisdem aepis Leopoliensi et Ri
gensi fideliter mittere, fidemque re
ceptionia ab eia exigere, ad noa poatea 
mittendam. Quod recipiemua a Frater
nitate tua pergratum. 

Itinerarium in Poloniam 
Pamphilo de Strassoldo propositum 

Cop. coaeva: BV, Vat.Lat. 3915 f. 70r, 71r-72v. 

Pro D.no Pamphilo 

Forum Iulii dominiorum Venetorum: 

[Romae, 10 IX 1536]. 

Sanctus Daniel [San Daniele]- Venzona- Ponteva [Pontebba]. 
Stiria, provincia Regis Romanorum: 

Vilak [Villach]- Feltrikirchin [Feldkirchen]- Sanctus Vitus [Sankt Veit] 
- Frisak [Friesach] - N aimark [Neumarkt in Steyermark] - Szaiflink 
[Scheifling]- Uczmark [Unzmarkt].